Expediente: EN-0276-BU
Muestra n°.: 11.975-04

Junta de Hoja. 2 de 2
i Castilla y Leon

Delegacion Territorial de Burgos
Servicio Territorial de Fomento
Seccion de Control de Calidad

ANTECEDENTES:

Con fecha 10 de Abiril, se recibié en este Centro, facilitada por el peticionario, una
muestra de BLOQUES DE HORMIGON COUPE (COLOR), de 39 x 14 x 7 gm., para la
realizacion de los ensayos que a continuacién se detallan.

METODO OPERATORIO: Q

Los resultados de los ensayos que se dan a continud®gn, fulifon obtenidos de
acuerdo con las siguientes normas:

UNE-EN 772-18/00 Meétodos de ensayo de piezas para albarileria. Parte 18:
Determinaciébn de la resist hielo-deshielo de piezas
silicocalcareas.

RESULTADOS OBTENIDOS:

» RESISTENCIA AL HIELO DESHIEL

Sometidos 5 bloques 0os a 50 ciclos de hielo y deshielo no se aprecian
alteraciones en su planimetria, W cia en exceso de cavidades de 5 mm de diametro,
ni fisuraciones, por lo que gfocede gaifar al bloque como NO HELADIZO

EL ENCARGADO DEL LABORATORIO

Fdo.: Francisco Javier Garcia San Martin
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